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542. _AKOJA LETNIA W ARGENTYNIE 
  

W dalszym ciągu napływają wieści z odbywającej się akcji. 
letniej w Argentynie». Podajemy wyjątek z ostatnio otrzymanych notatek 
kronikarskich: 

"Namiot mój jest ulokowany wśród kolozastych krzewów, tuż obok 
płynącej rzeki. górskiej, Panta Catalina, Obecnie, skaczące po kamieniach 
kaskady wody szemrzą swą jednostejną muzyką, Ale po burzy — huczą groźniee 
Przebyliśmy już kilka takich burz, kiedy leniwie płynący przez teren 
obozowy potoczek, zniósł nam mostek łączący obóz harcerzy z resztą. 
zgrupowania obozówe 

Wyjechałem z rzutem kvaterunkowym na teren, by go rozpoznać 
lepiej i rozplanować, Później w jedną noc zwaliła nam się na kark 
przeszło setka zuchów , harcerek i harcerzy, Fatalna to była noca 
/około trzeciej nad ranem/, bo dzieci zmęczone przeszło 12 godzinnę 
jazdą Zz Buenos Aires do Kordoby, musiały odbyć 5 godzinną drogę autobusem 

1 wozem ciężarowym po szlakach rozmytych burzą poranną. 

Zgrupowanie Obozów tak się przedstawia: obóz harcerzy = stan 

39 harcerzy, obóz harcerók — 27 harcerek, kolonia zuchów -chłopców 35 
i kolonia zuszek = 21, Prócz tego posiadamy nieliczną kolonię KPA = 7 osóbe 
Komenda Zgrupowania , obsada gospodarcza i sanitarna uzupełniają Liazbę 
uczestników do L40 osób. 

Prócz normalnej pracy wyszkoleniowej, kurs zastępowych, kurs 
drużynowych ji praktyczna część kursu phm», prowadzimy akcję propagandowe 
Utrzymujemy dobre stosunki z sąsiednią Colonia Hogar, zakładem opiekuńczym 
nad młodzieżą opuszozoną, zebraną z podrzutków lub z ulic, Jej dyrektor, 
Syryjczyk z pochodzenia, skaut argentyński założył drużynę skautową w 

zakładzie i stara się podpatrzyć naszą pracę, Graliśmy już awa razy z nimi 
w piłkę nożną i dwukrotnie zremisowaliśmy, Ohcą koniecznie rozegrać trzeci.  
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mecz, ale nie wiem kiedy dojdzie do skutku, bo na niedzielę wyjeżdżamy 
do centrum turystycznego, jakim jest Capri.la del donte, ala zwieąqzcnma 

jej malowniczych okolice i dania tak zianero rzez tutejszych "fuzon'u", 
ogniska harcerskiego, Przygotowalismy już zespół zuchów, haraerek i 
harcerzy do tańców narodowyche 

Nasze ogniska są atrakcją dla okolicznej ludności, której senny, 
bardzo spokojny żywot, został zakłócony m.szym froziachem, Codzienne 

ogniska. wieczorne, Msza św w obozie, a nawet wczorajszy nocny marsz do 
Santa Catalina /12 km/ są tematem ich rozmów. Cieszymy się barqzo dobrą 
opinią, gdyż w tych stronach odbyte dwa obozy pozostawiły dobrą opinię 
W promieniu około 30 km. mówią o naszym obozie jako campamento de los Polaaos, 
zapominając, że jesteśmy też skautamie 

4 
„A 

Okolica obozu słabo zaludniona, wśród gór pokrytych drzewami 
ij krzewami, przeważnie kolozastymi, Są różne gady, wśród nich żmija 
koralówka o śmiertelnym działaniu swego jadu», Na szozęście ukąszenie 
jej.jest prawie niemożliwe, z uwagi na małe otwarcie pyszozka, Dh Witek 

Kukliński upolował już w swym namiocie skorpiona, którego poślę do Vas 
po powrocie do Buenos Aires, Kaktusów mamy dużo, (ne i ozżsrepy krowie 
są motywem zdobniczym naszych obozów, Staramy się utrzymać je w stylu 
puszozańskime 

Mimo,że notatka powyższa winna zamieszczona być w "Na Tropie" 
nie mniej jednak podajemy ją, aby łącznie z poprzednią notatką zamieszazoną 
w numerze styczniowym stanowiły caŁOŚĆe 

Celem tych obu notatek jest wykazanie, jak pożyteczne są szybkie 
wiadomości z terena., Jeszoze nie zljkwidowano namiotów na obozie, a już 
możemy zapoznać inne tereny z tym, jak wyglądało życie mm obozie w dale=— 
kiej Argentynie: 

Niech przykład ten będzie zachętą dla nas, Ile ciekawej pracy, 
wydarzeń ginie, bo albo tracą na aktualności albo nigdy nie są zgłaszanee 

szybka i żywa łączność między nami, to jeden z bardzo ważnych 
i cennych elementów w naszej pracCye 

543, NACZELNA RADA HARCERSKA 
  

Na ostatnim zebraniu Naczelniotwa Ż,H.P, odbytym w dniu 3 lutego 
br. Naczelnictwo zapoznało się ze sprawozdaniami nadesłarymi przez 
poszczególne Zarządy Okręgów na Naczelną Radę Harcerską, Z wielu sprawozdań 
wynika, że stan organizacyjny poważnie wzrósł, Ze sprawozdań wynika również;  


